АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10.02.2017

                № 87

     г. Новошахтинск

О внесении изменений

в постановление Администрации города
от 19.11.2015 № 1200
В целях приведения нормативного правового акта Администрации города                    в соответствие с законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города                    от 19.11.2015 № 1200 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги Администрацией города «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 19.08.2016 № 776 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 19.11.2015 № 1200».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования за исключением подпунктов 4-5 приложения к настоящему постановлению, которые вступают в силу с 01.01.2017, и размещается на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора города Кузнецову Е.Б.
           Первый заместитель

Главы Администрации города                                                                          С.А. Бондаренко

Постановление вносит
отдел главного архитектора
Администрации города
Приложение
к постановлению

Администрации города

от 10.02.2017 № 87
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации города

от 19.11.2015 № 1200 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги Администрацией города
 «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
(далее – Регламент)

1. В разделе II:

1) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Общий срок предоставления муниципальной услуги с момента приема и регистрации заявления с приложением необходимых документов, включая выдачу (направление) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, составляет семь рабочих дней.»;

2) подпункт 18.3 изложить в следующей редакции:

«18.3 градостроительный план земельного участка, предоставленный для получения разрешения на строительство, полученный в результате предоставления муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка»  – 1 экз. (копия при предъявлении  оригинала) или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и межевания территории – 1 экз. (копия при предъявлении оригинала);»;

3) подпункт 18.5 изложить в следующей редакции:

«18.5 акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда) – 1 экз. (оригинал);»;

4) подпункт 18.7 изложить в следующей редакции:

«18.7 документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства (справка подрядчика о соответствии, заключение подрядчика о соответствии, акт о соответствии)  – 1 экз. (оригинал);»;

5) подпункт 18.9 изложить в следующей редакции:

«18.9 схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта – 1 экз. (оригинал);»;

6) подпункт 18.13 изложить в следующей редакции:

«18.13 технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»  – 1 экз. (оригинал) и  1 экз. на электронном носителе;»;

 7) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Документы, указанные в подпункте 18.2 раздела II настоящего Регламента, предоставляются (направляются) заявителем самостоятельно, если права на земельный участок не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости (далее  – ЕГРН) (или зарегистрированы ранее в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее – ЕГРП)).»;

8) в пункте 23 слова «зарегистрированы в ЕГРП» заменить словами «зарегистрированы в ЕГРН (или ранее – в ЕГРП)»;

9) в таблице пункта 24 слово «проект» заменить словами «реквизиты проекта»;

 2. В разделе III:

1)  таблицу пункта 50 изложить в следующей редакции:

	«№

п/п
	Наименование

процедуры
	Продолжительность

или

максимальный срок

исполнения процедуры
	Общий срок

предоставления

муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4

	1.

	Предоставление информации

о муниципальной услуге
	15 минут  с момента устного   обращения,

30 дней с момента               письменного обращения
	Семь рабочих дней со дня приема заявления»

	2.
	Прием заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
	Один рабочий день

	Межведомственное информационное

взаимодействие
	Три рабочих дня

	4.
	Рассмотрение заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
	Один рабочий день

	5.
	Подготовка результата муниципальной услуги
	Один рабочий день

	6.

	Регистрация и выдача заявителю результата муниципальной услуги
	Один рабочий день

2) в пункте 59 слова «один день» заменить словами «один рабочий день»;

3) в пункте 67 слова «пять дней» заменить словами «три рабочих дня»;

4) в пункте 75 слова «один день» заменить словами «один рабочий день»;

5) пункт 76 изложить в следующей редакции:

«76. Первый специалист Отдела:

рассматривает предоставленный пакет документов, проверяет правильность оформления предоставленных и запрошенных в порядке информационного межведомственного взаимодействия документов;

осуществляет осмотр объекта капитального строительства (осмотр может проводиться совместно с главным архитектором города), в ходе осмотра  построенного, реконструированного объекта капитального строительства осуществляется проверка на соответствие такого  объекта требованиям, указанным в разрешении на строительство, требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи предоставленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проекте планировки территории и проекте межевания территории, а также разрешенному использованию земельного участка, ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации, требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства  приборами учета используемых энергетических ресурсов, за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства (в случае, если при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства осуществляется государственный строительный надзор, осмотр такого объекта Отделом не проводится);

передает документы главному архитектору города для принятия решения;

получает документы от главного архитектора города и приступает к выполнению процедуры по подготовке результата муниципальной услуги.»;

6) в пункте 81 слова «два дня» заменить словами «один рабочий день»;

7) в пункте 87 слова «один день» заменить словами «один рабочий день».

3. Пункт 116 раздела V изложить в следующей редакции:

«116. Заявитель имеет право обжаловать принятое решение по жалобе в соответствии с главой 22 Кодекса административного судопроизводства  Российской Федерации.».

4. Регламент дополнить приложением № 4 следующего содержания:

«Приложение № 4

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

     Администрацией города                              «Предоставление разрешения на ввод

объекта в эксплуатацию»

ОБРАЗЕЦ ЗАЯВЛЕНИЯ

на выдачу разрешения на ввод в эксплуатацию

объекта индивидуального жилищного строительства

ЗАЯВЛЕНИЕ

                                                                     Главному архитектору города Новошахтинска
                                           _____________________________________________

                                                                      (фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) полностью)

              от _________________________________________________,

            (фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) полностью)

                                            проживающего (ей) по адресу (с индексом)

                                             контактный телефон ___________________________
                                             адрес электронной почты (при наличии)

                                             _____________________________________________
              Прошу  выдать разрешение на ввод в эксплуатацию, законченного
строительством, реконструкцией объекта капитального строительства_________

                                                        (ненужное вычеркнуть)

с кадастровым номером объекта (индивидуальный жилой дом)
________________________________________________________________________,

(кадастровый номер здания)
расположенного по адресу:  ________________________________________________________________________
                  ( адрес  объекта)

на земельном участке с кадастровым номером ________________________________

                (кадастровый номер земельного участка)

Основные  технико-экономические показатели вводимого в эксплуатацию
объекта капительного строительства (заполнить нужные разделы)

	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Фактически

	1. Общие показатели вводимого в эксплуатацию объекта

	Строительный объем – всего
	куб. м

	в том числе надземной части
	куб. м

	Общая площадь
	кв. м

	2. Объекты жилищного фонда

	Общая площадь жилого здания (без учета балконов, лоджий, веранд и террас)
	кв. м

	Количество этажей
	шт.

	в том числе подземных
	шт.

	Общая площадь жилых помещений (с учетом балконов, лоджий, веранд и террас)
	кв. м

	Сети и системы инженерно-технического

обеспечения

	Материалы фундаментов

	Материалы стен

	Материалы перекрытий

	Материалы кровли

	Иные показатели

Технический план здания*

Дата подготовки технического плана:      ____   ______________20____г.

Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) кадастрового инженера, подготовившего технический план здания: ________________________________________________________________________

Номер, дата выдачи квалификационного аттестата кадастрового инженера, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, выдавший квалификационный аттестат, _____________________________________________________________________________________
*(В случае принятия решения о вводе в эксплуатацию нескольких зданий,  приводятся сведения обо всех технических планах созданных зданий)

Я, ____________________________________________________ (ФИО), в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2012 № 152-ФЗ  «О персональных данных», согласен на обработку персональных данных.

_____________________________                                                                                __________________
                         (дата)                                                                                                         (подпись заявителя)

__________________________

(дата регистрации заявления)

Примечание: в случае обращении юридического лица, заявление оформляется на бланке с указанием  юридического адреса заявителя и полным именем, отчеством, фамилией руководителя.».
Управляющий делами                                                                                                                     Администрации города

                                            Ю.А. Лубенцов